PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  08/08/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

HERMES ASTORI - CPF nº
478.884.237-87, torna público
que OBTEVE da SEMDEC
através do processo n° 8862/
2012, a Licença Ambiental
Única nº 03/2022, emitida pela
P re fe i t u ra  Mun i c i pa l  de
Cariacica, para atividade de
TERRAPLANAGEM (BOTA
FORA), na localidade de Rua
São Luiz, s/nº, Bairro Bubu no
Município de Cariacica.

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Espírito Santo, torna pública a
abertura das seguintes licitações. Objetos:

AVISO DE LICITAÇÃO

Vitória/ES, 08 de agosto de 2022.

PG - 131/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO – contratação de empresa especializada em fornecimento,
gerenciamento e administração de benefício de auxílio alimentação, na forma de cartão eletrônico,
destinados à aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais, tudo em
conformidade com o descrito no Edital e seus anexos. A contratação contemplará a administração, o
fornecimento e a distribuição de aproximadamente 1.300 (Um mil trezentos) cartões eletrônicos com
recargas mensais de crédito on-line, sendo que os valores serão estabelecidos pela contratante
atendendo as disposições das normas coletivas, ou normativos próprios, incluindo a taxa de
administração, destinados à concessão do benefício de auxílio alimentação aos empregados do
Sesc/ES.
PG - 132/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - aquisição de firewall corporativo para atender as demandas
de proteção da rede interna de dados e dos recursos de Tecnologia da Informação - TI do Sesc/ES e
suas respectivas Unidades Operacionais.
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br.
Data e horário das sessões de abertura das licitações:
PG - 131/2022 - 24/08/22 - nº 954224. Início da disputa: às 15h. Pregoeiro – Givanildo Bastos de Carvalho.
PG - 132/2022 - 18/08/22 - nº 954581. Início da disputa: às 15h. Pregoeiro - Lindomar dos Reis Almeida.

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 08/08/2022(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Sub-
secretaria de Gestão Administrativa, torna público aos interessados, que fará a realização
de sessão pública para ABERTURA dos Envelopes nº 03 contendo as Propostas de Pre-
ços, no dia, horário e local informado abaixo. PROCESSO Nº 3579062/2019. ID (CIDADES):
2021.077E0600022.01.0022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANEJO DA ESTA-
ÇÃO ECOLÓGICA MUNICIPAL ILHA DO LAMEIRÃO. Início da sessão pública e abertura
dos envelopes: às 14:00h do dia 10/08/2022. Local de realização da sessão pública: Sala
de Licitações e Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrativa (SEGES/SUB-ADM).
Informações no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037/6074. Karina
Adelina Schwartz - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli -
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Tarcísio José Föeger
- Secretário Municipal de Meio Ambiente. Vitória-ES, 03 de agosto de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória torna público aos interessados que o resultado do julgamento das
propostas técnicas das empresas habilitadas fora retificado em razão da análise e provimento
parcial de recurso interposto pela empresa Ecossistema Consultoria Ambiental. Foram CLAS-
SIFICADAS com a seguinte pontuação: ECOSSISTEMA Consultoria Ambiental. (92 pontos);
GREENTEC Consultoria e Planejamento Agroflorestal e do Meio Ambiente S/S EPP. (94,5
pontos) e VISÃO Ambiental Consultoria Ltda. (62 pontos). O teor integral do julgamento encon-
tra-se disponível no site https://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/. Informamos a realização
de sessão pública para ABERTURA dos Envelopes nº 03 contendo as Propostas de Pre-
ços, no dia, horário e local informado abaixo. PROCESSO Nº 3579784/2019. ID (CIDADES):
2021.077E0600022.01.0025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANEJO DO PAR-
QUE NATURAL MUNICIPAL VALE DO MULEMBÁ. Início da sessão pública e abertura dos
envelopes: às 10:00h do dia 10/08/2022. Local de realização da sessão pública: Sala de
Licitações e Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrativa (SEGES/SUB-ADM). In-
formações no e-mail: bfsperandio@vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037/6074. Bruna
Fontana Sperandio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli
- Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Tarcísio José Föeger
- Secretário Municipal de Meio Ambiente. Vitória-ES, 03 de agosto de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Sub-
secretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, vi-
sando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos sites: portal-
decompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.
br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022 - PROCESSO Nº 759401/2022. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.01.0110. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO: AMBULÂNCIA
PARA SIMPLES REMOÇÃO DE TRANSPORTE SANITÁRIO, VAN ADAPTADA PARA TRANS-
PORTE DE CADEIRANTES E VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, COM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA.
Início de entrega das propostas: dia 10/08/2022. Final de entrega das propostas: às 09:00h do
dia 22/08/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 22/08/2022. In-
formações no e-mail: fcpetri@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Flavio Cosmi
Petri - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Lici-
tações, Compras e Contratos. Joanna D’Arc Victoria Barros de Jaegher - Secretária Municipal
de Saúde. Vitória-ES, 04 de agosto de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Sub-
secretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, vi-
sando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos sites: portal-
decompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.
br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2022 - PROCESSO Nº 3200704/2022. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.01.0111. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPI-
TALARES (BALANÇAS ANTROPOMÉTRICAS, CADEIRAS DE RODA E POLTRONA HOS-
PITALAR). Início de entrega das propostas: dia 10/08/2022. Final de entrega das propostas:
às 13:00h do dia 23/08/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 13:30h do dia
23/08/2022. Informações no e-mail: bfsperandio@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074.
Bruna Fontana Sperandio - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Joanna D’arc Victoria Barros de Jaegher -
Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 04 de agosto de 2022.

		2022-08-05T18:31:52-0300
	S A A GAZETA:28133619000193